

- 28 -

**CATÁLOGO DE CONCEPTOS DEL
CONTRATISTA (PROPUESTA
GANADORA)**

ROBERTO CESAR FLORES GALVAN	
RFC: FOGR810922FPA	
DOMICILIO: ANDADOR 3 # 57, COL. INDECO, C.P. 28170; TECOMAN, COL.	
DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN	
Concurso No. CONTRATO	Duración: 30 días naturales
Obra: Construcción de empedrados en la comunidad de Cofradía de Hidalgo, Rehabilitación de Biblioteca (Centro Comunitario de Aprendizaje) en Cofradía de Hidalgo.	Fecha: 13/06/2019
	Inicio Obra: 17/06/2019
	Fin Obra: 16/07/2019
	DOCUMENTO
	ART 45 A.IX RLOPySRM
Lugar: LOCALIDAD DE COFRADIA DE HIDALGO, TECOMAN, Colima	

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
A	Construcción de empedrados y machuelos en la comunidad de Cofradía de Hidalgo.					
A1	Preliminares					
AA01.01	Trazo y nivelación de terreno para vialidades, incluye: materiales, equipo de topografía, personal técnico, y herramienta. (* SIETE PESOS 77/100 M.N. *)	M2	700.0000	\$7.77	\$5,439.00	2.73%
A1	TOTAL Preliminares				\$5,439.00	2.73%
A2	Terracerías					
AA02.01	Excavación en caja por medios mecánicos en material común para tendido de empedrado, incluye: corte, apile de material para su posterior retiro, mano de obra, equipo y herramienta. (* CIENTO VEINTICINCO PESOS 24/100 M.N. *)	M3	85.0000	\$125.24	\$10,645.40	5.34%
AA02.02	Carga con retroexcavadora del material producto del corte y demoliciones, volumen medido suelto, incluye: acarreo de material en camión de volteo, mano de obra, equipo y herramienta. (* CIENTO VEINTICINCO PESOS 83/100 M.N. *)	M3	85.0000	\$125.83	\$10,695.55	5.37%
AA02.03	Relleno con material de banco (balastre) compactado para mejoramiento del suelo PUOT. (* CIENTO TREINTA Y UN PESOS 98/100 M.N. *)	M3	9.0000	\$131.98	\$1,187.82	0.60%
A2	TOTAL Terracerías				\$22,528.77	11.31%
A3	Construcción de empedrado ahogado en polvillo					
AA03.01	Construcción de empedrado ahogado en polvillo, de 15 cm de espesor, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (* CIENTO TREINTA Y OCHO PESOS 64/100 M.N. *)	M2	700.0000	\$138.64	\$97,048.00	48.70%
AA03.02	Guarnición de 18x30 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4", incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto. (* DOSCIENTOS NUEVE PESOS 91/100 M.N. *)	M	222.0000	\$209.91	\$46,600.02	23.38%
AA03.03	Dentellón de sección 15x30 cm de concreto de F'c=200 Kg/cm2 T.M.A. 3/4", Incluye: cimbrado con cimbra metálica, traspaleo y extendido del concreto, vibrado, acabado aparente, juntas con volteador, curado y descimbrado. Incluye el suministro del concreto. (* DOSCIENTOS NUEVE PESOS 91/100 M.N. *)	M	12.0000	\$209.91	\$2,518.92	1.26%
A3	TOTAL Construcción de empedrado ahogado en polvillo				\$146,166.94	73.35%
A	TOTAL Construcción de empedrados y machuelos en la comunidad de Cofradía de Hidalgo.				\$174,134.71	87.38%


 REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO CESAR FLORES GALVAN

ROBERTO CESAR FLORES GALVAN	
RFC: FOGR810922FPA	
DOMICILIO: ANDADOR 3 # 57, COL. INDECO, C.P. 28170; TECOMAN, COL.	
DEPENDENCIA: H. AYUNTAMIENTO DE TECOMAN	
Concurso No. CONTRATO	Duración: 30 días naturales
Obra: Construcción de empedrados en la comunidad de Cofradía de Hidalgo, Rehabilitación de Biblioteca (Centro Comunitario de Aprendizaje) en Cofradía de Hidalgo.	Fecha: 13/06/2019
	Inicio Obra: 17/06/2019
	Fin Obra: 16/07/2019
	DOCUMENTO
Lugar: LOCALIDAD DE COFRADIA DE HIDALGO, TECOMAN, Colima	ART 45 A.IX RLOPySRM

PRESUPUESTO DE OBRA

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
B	Rehabilitación de biblioteca (centro comunitario de aprendizaje) en Cofradía de Hidalgo.					
301-PRE-04-200	Ranuras en muro para paso de instalaciones, incluye; herramienta y mano de obra. (* CIENTO CUARENTA Y DOS PESOS 11/100 M.N.*)	M	3.7000	\$142.11	\$525.81	0.26%
304-ALB-05-250	Resane en ranuras con mortero cemento arena 1:3, incluye: material mano de obra y todo lo necesario. (* VEINTIUN PESOS 32/100 M.N. *)	M	3.7000	\$21.32	\$78.88	0.04%
311-ACB-01-601	Suministro y colocación de juego de llaves individuales para lavabo incluye; material mano de obra y todo lo necesario para su correcta instalación. (*QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS 33/100 M.N.*)	PZA	1.0000	\$597.33	\$597.33	0.30%
311-ACB-01-602	Suministro y colocación de herrajes para W.C., incluye material, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución. (*TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE PESOS 35/100 M.N.*)	PZA	1.0000	\$349.35	\$349.35	0.18%
306-PYP-05-056	Suministro y aplicación de pintura vinílica vinímex o similar, en color a elección, aplicada en muros, incluye una mano de sellador 5 x 1 y dos manos de pintura vinílica, materiales, mano de obra, herramienta, desperdicios, preparación de la superficie y todo lo necesario para su correcta ejecución. (* SESENTA Y NUEVE PESOS 89/100 M.N. *)	M2	248.0800	\$69.89	\$17,338.31	8.70%
306-PYP-05-500	Pintura de esmalte 100, sobre superficies metálicas a dos manos, incluye: preparación de la superficie con carda o lija, materiales, mano de obra, equipo y herramienta. (* CIENTO CINCO PESOS 78/100 M.N. *)	M2	12.0000	\$105.78	\$1,269.36	0.64%
304-ALB-10-150	Entortado en azotea de 5cm de espesor en promedio de jalcreto hecho en obra, incluye: preparación de la superficie, nivelación, maestreado, colado, mano de obra, equipo y herramienta. (* DOSCIENTOS ONCE PESOS 18/100 M.N. *)	M2	5.0000	\$211.18	\$1,055.90	0.53%
304-ALB-11-020	Suministro y aplicación de impermeabilizante acrílico elastomérico a dos manos sobre losa existente. Incluye: material, herramientas, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución. (* NOVENTA Y CINCO PESOS 69/100 M.N. *)	M2	41.0400	\$95.69	\$3,927.12	1.97%
B	TOTAL Rehabilitación de biblioteca (centro comunitario de aprendizaje) en Cofradía de Hidalgo.				\$25,142.06	12.62%

TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:	\$199,276.77
IVA 16.00%	\$31,884.28
TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:	\$231,161.05
(* DOSCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO SESENTA Y UN PESOS 05/100 M.N. *)	


 REPRESENTANTE LEGAL: ROBERTO CESAR FLORES GALVAN

C.D. \$ 158,533.89